
 

                                                                  
                                                                                                    
 

www.comune.molfetta.ba.it
 
 
 

SETTORE 
 DEMOGRAFIA- APPALTI- CONTRATTI 

 
 

  Determinazione Dirigenziale 
 
 

               Iscritta al n.  49     del registro  Determinazioni     in data  22/08/2006 
 
 

Nr. Gen. 1548 
 

OGGETTO: Aggiornamento raccolta a schede “Anagrafe”  Grafiche & Gaspari s.r.l.  – 
                     X Aggiornamento (I 2006) – Liquidazione di fattura Euro  92,77. 
                     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
                        

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.  267 
 

 
 
 
 

 
 

http://www.comune.molfetta.ba.it/
http://www.comune.molfetta.ba.it/
http://www.comune.molfetta.ba.it/


                                                                  
                                                                                                   

CITTA’ DI MOLFETTA 
www.comune.molfetta.ba.it

 
 
         
COMUNE DI MOLFETTA                                                               PROVINCIA DI BARI 
         

SETTORE DEMOGRAFIA -  APPALTI - CONTRATTI 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

Nr. Gen. 
 

Oggetto : Aggiornamento raccolta a schede “Anagrafe”  Grafiche & Gaspari s.r.l.  – 
                X Aggiornamento (II 2005) – Liquidazione di fattura  Euro  92,77. 
 
IL DIRIGENTE 
Premesso 

• che il Commissario Prefettizio, con apposito provvedimento n. 19862 del 06.04.2006: 
- individuava e nominava i responsabili degli uffici e dei servizi; 
- attribuiva al sottoscritto, ai sensi dell’art.107,  comma 2°, del T.U.  18 agosto 2000,  n. 267, 

le funzioni dirigenziali  per le funzioni e competenze indicate e definite nel predetto 
articolo; 

• che  l’istruttore direttivo responsabile dell’Unità operativa Stato Civile ha fatto rilevare la 
necessità ed urgenza, a causa della particolare complessità delle diverse problematiche 
afferenti alla Demografia, con particolare riferimento ai servizi di Anagrafe,  della  
dotazione di uno strumento di documentazione e di immediata operatività, che sia peraltro di 
facile consultazione, per il personale in servizio, e costituisca, nel contempo, occasione per 
mirati percorsi autoformativi. 

• che la raccolta a schede “ Stato Civile “ edita da Grafiche e-Gaspari s.r.l. -  Marciano di 
Romagna risponde appieno alle esigenze descritte, raccogliendo tutta la documentazione 
normativa ed operativa riguardante i servizi  di Anagrafe, e può costituire uno strumento 
ideale, di facile consultazione, per essere costantemente aggiornati sulle novità della 
normativa di settore, sulla prassi amministrativa e sulla relativa giurisprudenza. 

• che nel caso di specie trattasi del x aggiornamento della raccolta a schede in riferimento (I 
2006), raccolta già in dotazione al settore  che  richiede peraltro periodici aggiornamenti, in 
corrispondenza di modificazioni della vasta ed importante disciplina di riferimento, 
costituendo un indispensabile archivio da cui attingere informazioni per ottimizzare le prassi 
operative e migliorare sul piano qualitativo i servizi resi all’utenza.  

• Che la ridotta entità della spesa preventivata consente di far riferimento alle procedure per le 
spese minute ed urgenti, secondo le prescrizioni del regolamento di contabilità. 

http://www.comune.molfetta.ba.it/
http://www.comune.molfetta.ba.it/
http://www.comune.molfetta.ba.it/


• Che sono state peraltro rispettate le disposizioni e prescrizioni del novellato art. 26, comma 
3, della legge n. 448/1999 in quanto non risultano allo stato attive Convenzioni Consip 
relative alla fornitura della raccolta a schede in riferimento; 

Accertato che è pervenuta la seguente fattura: 
• Fattura n. 24390 del 29/04/2006,  protocollata in data 25/05/2006 con n. 28837, 

registrata in ragioneria il 1 giugno 2006, fornitore n. 1488 dell’importo pari ad €. 92,77; 
• Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss. mm. 
• Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti di contabilità e contratti; 
• Accertata la competenza all’adozione da parte del sottoscritto al presente provvedimento 

ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. Di prendere atto dell’aggiornamento della raccolta a schede in oggetto, inviata dalla Editrice e-

Gaspari,   e della fattura n. 24390 del 29/04/2006,  protocollata in data 25/05/2006 con n. 28837, 
registrata in ragioneria il 1 giugno 2006,  dell’importo pari ad €. 92,77 (IVA compresa); 

2.  Di ritenere sussistenti le ragioni e motivazioni previste dalla vigente normativa regolamentare 
di contabilità per il ricorso alle procedure relative alle spese minute ed urgenti. 

3. Di impegnare l’importo  previsto,  pari  ad euro 92,77 (IVA compresa), sui capitoli di seguito 
indicati: 

 Capitolo 14150    “Spese per giornali, riviste, pubblicazioni e raccolte legislative” del PEG 2006 
che presenta al momento una disponibilità pari ad €. 89,91; 

 Capitolo 14120 “Acquisto beni di consumo ed attrezzature” del PEG 2006 che presenta al 
momento una disponibilità pari ad €. 4,23;  

4. Di liquidare la fattura n. 24390 del 29/04/2006 emessa dalla editrice Grafiche e-Gaspari s.r.l. -  
Marciano di Romagna, dell’importo pari ad €. 92,77 (IVA compresa);    

5. Di nominare responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui 
all’art.8 della legge 241/1990 la sig.ra Pisani Serafina, Istruttore direttivo dell’unità Stato Civile.  

6. Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di procedere al  pagamento dell’importo previsto, senza 
ulteriori formalità,  nei termini indicati dalla vigente normativa in materia di pagamento delle 
fatture e secondo le indicazioni fornite dalla ditta medesima, 

7. Di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà regolarmente 
trasmessa al responsabile del servizio finanziario, per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria 

8. Di trasmettere copia del presente atto al Sindaco, al Segretario generale, al Settore Economico 
finanziario, al settore Demografia, Appalti e Contratti, nonché al responsabile del procedimento 
per quanto di  rispettiva competenza ed all’URP, per la prevista pubblicazione sul “sito internet 
comunale”. 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

Dott. E. R. Tangari 


	 
	  Determinazione Dirigenziale 
	 
	IL DIRIGENTE 


